
Oświadczenie złożone 

przez senatora Waldemara Sługockiego 

na 52. posiedzeniu Senatu 

w dniu 15 grudnia 2017 r. 

Oświadczenie skierowane do minister rodziny, pracy i polityki społecznej Elżbiety Rafalskiej 

Szanowna Pani Minister! 

Do mojego biura senatorskiego zgłosili się przedstawiciele Zrzeszenia Gmin Województwa Lubuskiego, 

którzy wyrazili swoje poparcie dla stanowiska Związku Gmin Pomorskich w sprawie terminów przyjmowa-

nia wniosków dotyczących świadczeń rodzinnych, Funduszu Alimentacyjnego oraz świadczeń wychowaw-

czych. 

Samorządowcy zrzeszeni w obu wymienionych wyżej organizacjach zwracają uwagę na fakt, że po prze-

niesieniu terminów składania wniosków o przyznanie świadczeń rodzinnych, alimentacyjnych oraz wycho-

wawczych terminy te zbiegają się ze sobą w czasie. Sytuacja ta powoduje, że pracownicy zajmujący się 

przyjmowaniem i obsługą wymienionych wniosków nie są w stanie obsłużyć wszystkich petentów w odpo-

wiednio krótkim czasie. Jednym z negatywnych skutków obecnie obowiązujących terminów są bardzo długie 

kolejki osób oczekujących, aby złożyć wnioski. W związku z zaistniałą sytuacją pracownicy zmuszani są do 

pracy po godzinach, także w soboty, ponieważ nie są w stanie przyjąć wszystkich chętnych w godzinach 

otwarcia urzędów. Zagrożeniem płynącym z funkcjonowania obecnych terminów jest możliwość popełnienia 

błędów podczas składania wniosków. Samorządowcy podkreślają, że może również dojść do sytuacji, w któ-

rej tempo rozpatrywania wniosków o przyznanie świadczeń rodzinnych, alimentacyjnych lub wychowaw-

czych będzie przedkładane nad rzetelność tego procesu, a w konsekwencji możliwe jest popełnienie błędów 

proceduralnych i nieprzyznanie przysługujących świadczeń osobom potrzebującym wsparcia materialnego. 

W 2016 r. terminy składania wniosków o przyznanie poszczególnych świadczeń wyznaczone były 

w pewnych odstępach czasu. Samorządowcy z niepokojem przyjęli informację, że Pani Minister planuje, aby 

w 2018 r. umożliwić składanie wniosków od lipca. Spowodowałoby to kolejne utrudnienia w funkcjonowa-

niu urzędów, a także doprowadziło do zwiększenia kolejek w punktach podawczych. Niepożądanym efektem 

takiego stanu rzeczy mogą być sytuacje konfliktowe między petentami czekającymi na złożenie wniosków 

oraz wywoływanie sytuacji stresowych zarówno dla pracowników, jak i interesantów. 

Szanowna Pani Minister, samorządowcy, a więc przedstawiciele instytucji nadzorujących proces rozpa-

trywania wniosków, zrzeszeni w Związku Gmin Pomorskich oraz Zrzeszeniu Gmin Województwa Lubuskie-

go proponują wyznaczenie następujących terminów składania wniosków o przyznanie poszczególnych rodza-

jów świadczeń: 

– świadczenia wychowawcze: luty – marzec; 

– Fundusz Alimentacyjny: maj – czerwiec; 

– świadczenia rodzinne: październik – listopad. 

W związku z opisaną w tym oświadczeniu sytuacją zwracam się do Pani Minister z uprzejmą prośbą 

o udzielenie odpowiedzi na następujące pytania. 

1. Czy Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej dysponuje analizami statystycznymi na temat 

liczby osób ubiegających się o przyznanie świadczeń rodzinnych, alimentacyjnych oraz wychowawczych? 

Jeżeli tak, to proszę o ich upublicznienie. 

2. Czy kierowany przez Panią Minister resort posiada dane statystyczne dotyczące liczby wniosków 

przyjmowanych dziennie przez poszczególne instytucje, z uwzględnieniem liczby pracujących tam osób? 

Jeżeli tak, to proszę, o ile to możliwe, o opublikowanie takich danych. 

3. Czy Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej rozważa przyjęcie propozycji zgłaszanych przez 

samorządowców zrzeszonych w Związku Gmin Pomorskich oraz Zrzeszeniu Gmin Województwa Lubuskie-

go i wyznaczenie wymienionych w tym oświadczeniu terminów, z rozróżnieniem poszczególnych rodzajów 

świadczeń? 

Z poważaniem 

Waldemar Sługocki 


